

Ficha Técnica do Produto

MERCATOR gogrip



DESCRIÇÃO DO PRODUTO		PROPRIEDADES FÍSICAS						
Tipo de luva	Luva de proteção sem pó de uso único	Dimensões	Tamanho	S (6-7)	M (7-8)	L (8-9)	XL (9-10)	XXL (10-11)
Matéria-prima	Nitrilo	Comprimento [mm]	Mínimo	300	300	300	300	300
Agente em pó	-	Largura [mm]		85 ±5	95 ±5	113 ±5	115 ±5	125 ±5
Cor	Azul							
Formato	Adequado para ambas as mãos							
Acabamento do punho	Borda enrolada uniformemente							
Superfície externa	Textura de diamante	Espessura [mm]	Punho	0,10 ± 0,02 0,204 ± 0,04 0,260 ± 0,04				
Superfície interna	Polimerizada / Clorada	(parede única)	Mão					
Embalagem coletiva	10 x 50 peças	Mínimo	Dedo					
								
								
		Força de ruptura [N]	Antes do envelhecimento	6,0 6,0				
		Mínimo	Após o envelhecimento					

MARCAÇÕES DO PRODUTO		
Tamanho / Número de referência	S	RP30031002_0001
	M	RP30031003_0001
	L	RP30031004_0001
	XL	RP30031005_0001
	XXL	RP30031006_0001

NORMAS DE FABRICAÇÃO E SEGURANÇA		
AQL	Inspeção nível G-I AQL 1.5 de acordo com a ISO 2859-1	
Teor de proteína de látex	N/A	
Classificação	Componente Médico – não aplicável	Equipamento de Proteção Individual – Categoria III, Tipo B (Regulamento (UE) 2016/425)
Conformidade com as normas	N/A	EN ISO 374-1, EN ISO 374-2, EN ISO 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1, EN ISO 21420
Penetração de vírus	Teste realizado de acordo com ASTM F1671 e ISO 16604	
Penetração química	Teste foi realizado de acordo com EN 16523-1	
Contacto alimentar	Declaração de conformidade para contato com alimentos de acordo com o Regulamento (CE) nº 1935/2004, Teste de Migração Global de acordo com DM 21/03/1973 e Teste de Migração Específica de acordo com o Regulamento (UE) nº 10/2011	
Período de validade	3 anos	

ARMAZENAMENTO	
Instruções de armazenamento	Proteger contra a luz solar direta. Armazenar em local fresco e seco de 5 a 35° C, longe de fontes de ignição e ozônio.

Data de emissão: 12/06/2023

Preparado por: Kanokwan Saleeon – Gerente Assistente de Conformidade Regulamentar
Aprovado por: Pamila Suzuki – Gerente de Relacionamento com o Cliente